przez niego dokumentom. 

czyli trybunału wojskowego orze­
kającego w sprawach schwytanych 
uczestników powstania styczniq­
wego. 

Trybunał orzekał w latach 
1863- 1866. Henryk Cederbaum 
przetłumaczył na język polski 
wszystkie sprawozdania zawiera­
jące 489 (czterysta osiemdziesiąt 
dziewięć} wyroków. 

"Napad na Zawichost doko­
nany został wyjątkowo pomyślnie 
i sprawnie. Odkrycia tego - nie 
przywiązując doń żadnej wagi -
dokonał 60 lat temu pierwszy ba­
dacz akt Audytoriatu Polowego 
Henryk Cederbaum. Natrafił bo­
wiem na zapadły 11 listopada